
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000159

159

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL Nº 030/ADLI-5/SBBE/2022. Objeto: CONCESSÃO DE USO DE ÁREAS OPERACIONAIS PARA
FINS DE RECEBIMENTO E DESPACHO DE CARGAS DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE
BELÉM VAL-DE-CANS JÚLIO CEZAR RIBEIRO. Contratada: ANIVIA SERVIÇOS AÉREOS LTDA,
CNPJ n° 32.453.823/0001-69. Valor global: R$ 393.368,40. Prazo: 36 meses. Fund.: art. 40
da Lei 7.565/86; art. 1º da Lei 5.332/67; Art. 29 da Lei 13.303/2016 e art. 55 do RILCI.
Autorização em 15/6/2022: Laércio Martins - Gerente de Áreas Externas e Serviços Aéreos.
Ratificação em 15/6/2022: Anderson Sabio Schally - Superintendente de Negócios
Comerciais em Aeroportos.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: Licitação nº 15/ADLI- 5/SBRJ/2022
Reabertura: 1º de julho de 2022 - 09h00. Informações: www.infraero.gov.br no

ícone Licitações e www.licitacoes-e.com.br (ID 924505) ou no telefone: (11) 5033-6019.

VANESSA PALOMBO SANTANA RODRIGUES.
Presidente Suplente da Comissão de Licitação.

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas da Companhia Docas do Espírito Santo - CODESA,
convocados a comparecer à reunião da Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar às
10:00 horas do dia 30 de junho de 2022, em sua Sede Administrativa de Negócios, situada
à Rua Izidro Benezath, nº 48, 4º andar, Enseada do Suá, cidade de Vitória, Estado do
Espírito Santo, a fim de deliberar sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:
I. Proposta de remuneração global dos membros estatutários;
II. Eleição para o Conselho de Administração e/ou para o Conselho Fiscal.

Vitória, 7 de junho de 2022
DANIEL RODRIGUES ALDIGUERI

Presidente do Conselho de Administração

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EDITAL DE 15 DE JUNHO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará - CDP, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal Brasileira
de 1988, e conforme Edital de Concurso Público n° 01/2019, de 03 de Maio de 2019,
publicado no D.O.U. em 06/05/2019, Edição 85, Seção 3, Página 112 c/c o Edital de 20 de
Novembro de 2019, publicado no D.O.U. em 08/01/2020, Edição 5, Seção 3, Página 164,
torna pública a CONVOCAÇÃO de candidato do emprego público de ANALISTA PORTUÁRIO:
DIREITO, para entrega de documentação, realização de exames pré-admissionais e
preenchimento de vaga do quadro de pessoal efetivo de nível superior da CDP: 10ª Vaga
- Ampla Concorrência (AC) - 933008689 - THAIS MAGNO GOMES (9º lugar na lista de
candidatos da Ampla Concorrência), lotação no município de Belém/PA

EDUARDO HENRIQUE PINTO BEZERRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 399005

Nº Processo: 50901.003103/2021 . Fica revogado a licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 14/06/2022 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
implantação do sistema de combate a Incêndio do Porto De Itaituba, por meio de execução
de 777 metros de tubulação de ferro galvanizado, incluindo sistema de reservação de água,
atraves de tanque com capacidade para 60.000 litros, construção de casa de bombas de 60
metros quadrados e instalações de bombas a diesel e elétrica, localizado no município de
Miritituba-pa de acordo com o edital, termo de referencia e seus anexos.

CLAUDIO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Presidente

(SIDEC - 15/06/2022) 399005-38914-2022NE038914

AV I S O

A Companhia Docas do Pará torna público que recepcionou, dia 6 de junho de
2022, requerimento da empresa MATAPI TRANSPORTE MULTI MODAL LTDA manifestando
interesse em explorar, via contrato de uso temporário, as áreas 1A-1 e 1A-2 do Porto
Organizado de Belém. Sendo assim, a partir desta publicação, confere-se o prazo de 30
(trinta) dias para apresentação de outros interessados na área, em cumprimento ao artigo
27-A da Resolução ANTAQ nº 64/2021

1) OBTENÇÃO DE INFORMAÇÕES: No site da Companhia poderá ser obtido
maiores informações sobre o procedimento, através do endereço:
https://cdp.com.br/areas-de-uso-temporario/

ANTONIO ALBERTO MAUÉS RAMOS
Gerente de Relações Comerciais e Gestão de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 399005

Nº Processo: 50901.003009/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipamentos do tipo luminária e refletores em led para as áreas externas dos portos e
terminais da Companhia Docas do Pará - CDP, de acordo com Termo de Referência e
demais condições estabelecidas no edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 5. Edital:
20/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Presidente Vargas Nº
41 - Centro, Campina - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/399005-5-00014-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/07/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital Gratuito.

CLAUDIO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2022) 399005-38940-2022NE026784

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ

CNPJ nº 34.040.345/0003-52

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Processo nº 398/2022.
O Chefe do SETOAD do Porto de Maceió torna público para conhecimento dos

interessados que, estará recebendo até o dia 23/06/2022 às 17h00min, cotações de preços
para "Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças originais, sem ônus adicional para a Contratante, inclusive gás
refrigerante especifico, em aparelhos de ar Condicionados, tipo Split e ACJ e Bebedouros
d'água tipo gelágua, da Administração do Porto de Maceió". Os interessados deverão
entrar em contato com o Setor de Compras, através do telefone (82) 21212575 para obter
cópia do Termo de Referência. As propostas deverão ser encaminhadas via e-mail:
compras@portodemaceio.com.br.

Maceió/AL, 15 de junho de 2022.
TÂNIA MARIA F. S. DE MELO

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 399008

Nº Processo: 50905001126202208. Objeto: Prestação dos serviços de
consultoria tributária, com enfoque na legislação previdenciária e fiscal, nos âmbitos
federal e municipal", conforme o que consta no Processo Administrativo nº.
50905.001126/2022-08. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/06/2022 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 21 - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00014-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2022) 399008-39000-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 399008

Nº Processo: 50905007998202191. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de manutenção dos dispositivos de sinalização
viária dos Portos sob jurisdição da CDRJ (Rio de Janeiro, Niterói, Itaguaí e Angra dos Reis),
conforme especificações constantes no Edital. . Total de Itens Licitados: 2. Edital:
20/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom Gerardo, Nº
35 / 10º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/399008-
5-00011-2022. Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital também poderá ser obtido na página
da CDRJ na Internet (www.portosrio.gov.br), menu "Licitações e Contratos", "Pregões
Eletrônicos"..

AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 15/06/2022) 399008-39000-2022NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública
ARQUIVO NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 200247 - ARQUIVO NACIONAL

Nº Processo: 08227.002360/2021-36.
Dispensa Nº 10/2022. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ.
Contratado: 23.484.444/0001-45 - 3F LTDA. Objeto: Aquisição de licença e suporte técnico
anual para uso do software de engenharia de orçamentos de obras e serviços (Orçafascio,
Módulo Orçamento <com uso de até 05 (cinco) usuários simultâneos>, Módulo Bases
Adicionais <com uso de até 05 (cinco) usuários simultâneos>, Módulo Orça BIM <com uso
para 01 (um) usuário> e Módulo OFElétrico <com uso para 01 (um) usuário> ou similar que
atenda aos mesmos requisitos, para suporte e promoção de maior celeridade na
elaboração de orçamentos sintéticos, orçamentos analíticos e cronogramas com modelos
de acordo com os padrões do TCU e 19 (dezenove) bases de preço incluindo a SINAPI para
consulta e uso, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 14/06/2022 a
14/06/2023. Valor Total: R$ 3.796,00. Data de Assinatura: 14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 200247 - ARQUIVO NACIONAL

Nº Processo: 08227.000527/2022-13.
Inexigibilidade Nº 17/2022. Contratante: ARQUIVO NACIONAL - RJ.
Contratado: 01.464.579/0001-06 - SCANSYSTEM LTDA. Objeto: Contratação do serviço de
manutenção preventiva e corretiva de 02 (dois) scanners planetários da marca Zeutschel,
modelo OS 12.000, localizados no Laboratório de Microfilmagem do Arquivo Nacional,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 14/06/2022 a 14/06/2023. Valor
Total: R$ 78.960,00. Data de Assinatura: 14/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022 - UASG 200326 - DIREX

Nº Processo: 08016.014233/2021-65.
Pregão Nº 20/2022. Contratante: DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA.
Contratado: 25.025.605/0001-68 - REIS SA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de desmontagem e retirada de divisórias de sala e portas de
divisórias, bem como de persianas, a serem retiradas das dependências da atual sede do
departamento penitenciário nacional, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/06/2022 a 13/12/2022. Valor
Total: R$ 12.652,20. Data de Assinatura: 13/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




